

证券代码：002108

证券简称：沧州明珠

公告编号：2007-033

沧州明珠塑料股份有限公司 2007年半年度业绩快报

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：本公告所载2007年半年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与最终公布的半年度报告可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2007年半年度主要财务数据

单位：人民币元

项 目	2007年（1—6月）	2006年（1—6月）	增减幅度（%）
主营业务收入	124,134,146.30	144,297,255.97	-13.97
主营业务利润	24,466,892.08	26,118,798.82	-6.32
利润总额	12,626,772.25	13,266,167.69	-4.82
净利润	8,459,937.41	11,359,420.85	-25.52
基本每股收益	0.12	0.22	-45.45
净资产收益率（%）	2.88	7.89	下降了5.01个百分点
项 目	2007年6月30日	2006年12月31日	增减幅度（%）
总资产	468,981,326.78	308,278,732.97	52.13
股东权益	293,758,881.76	144,628,944.35	103.11
股本	68,750,000.00	50,750,000.00	35.47
每股净资产（元）	4.27	2.85	49.82

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司生产经营活动正常，按照既定的发展战略，继续作深作透PE管材的细分市场，加强内部管理和成本控制，推进产品技术升级和新产品的研发，为下半年的生产经营奠定了良好的基础。

2、主营业务收入、主营业务利润、利润总额和净利润增减变动的主要原因

(1) 主营业务收入下降 13.97%的主要原因是公司主要客户的工程项目建设集中在下半年，造成了上半年产品采购量减少所致。主营业务收入的下降造成了主营业务利润、利润总额分别下降了 6.32%和 4.82%。净利润下降了 25.52%主要原因是由于主营业务收入下降和公司今年上市后，外商投资比例由 27.35%降至 21.09%，投资比例低于 25%，不再享受外商投资企业税收优惠政策，按内资税收政策执行 33%的税率所致。年末所得税汇算清交时，公司继续享受国产设备抵免税政策。

(2) 基本每股收益下降 45.45%，由于本报告期末总股本为 6,875 万股，上年同期为 5,075 万股。

(3) 报告期末，公司股本较去年增长35.47%，主要原因是公司报告期内向社会公众公开发行了1,800万股人民币普通股。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人肖燕、主管会计工作的负责人孙梅、会计机构负责人付洪艳签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人王倩签字的内部审计报告。

沧州明珠塑料股份有限公司董事会

2007 年 7 月 28 日